
Rio Grande do Sul , 21 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3849 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111 

MALBERK ANTOINE KUSNT DULLIUS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Lucia Luz da Silva 

Código Identificador:14D2D572 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
Aviso de Retificação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, 
que retificara a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 16/2024. 
Objeto:Registro de preços para materiais de expediente, de consumo e 
equipamentos. Alteração dos valores referenciais conforme solicitação 
do TCE/RS. Asessão fica remarcada para o dia 04/07/2024 às 
9h.Edital pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo fone 
5532312844 
  
VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:97844B44 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Aviso de Licitação.A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna 
público nos termos da Lei n°14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, bem como o Decreto Municipal sob o nº204/2022 e 
demais legislações complementares aplicáveis, a este edital e seus 
anexos, aConcorrência Pública Eletrônica nº 08/2024. Objeto: 
Reforma do Estádio Municipal Centenário Alcides da Silva Gonçalves 
Pereira no Município de Rosário do Sul.A sessão fica marcada para o 
dia09/07/2024às 09:00h a ocorrer na plataforma da BNC.Edital pelo 
sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe Informações pelo fone 
0553231-2844. 
  
VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:84A7EAB9 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 284/2023 

 
Processo Administrativo nº 392/2023 – Credenciamento nº 002/2023. 
CONTRATADO: LABORATÓRIO MASTER LTDA., de CNPJ 
11.844.965/0001-87. 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de exames 
laboratoriais para o Hospital Aderbal Schneider. Prorroga o prazo 
inicial do contrato em mais seis meses, a contar de 01/07/24 a 
31/12/24.  
  
Salto do Jacuí, 20 de junho de 2024. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:444C354F 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 
PORTARIA N.º 196/2024 

 
Revoga Portaria n.º 054/2024 que convocou servidora 
para Regime Especial de Trabalho. 

  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO, Prefeito Municipal de Santa 
Bárbara do Sul, RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1ºREVOGAR a Portaria n.º 054/2024 que convocou para regime 
especial de trabalho de mais 20 (vinte) horas semanais e concedeu 
Função Gratificada – FG à Servidora Municipal ADÉLIA JÉSSICA 
DA SILVA BRUXEL ROVEDER,Professora, matrícula funcional n.º 
4417, de acordo com o Memorando SMECD n.º 139/2024. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 17 de junho do corrente e 
revoga as disposições contrárias. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS, 14 de junho de 2024. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se. 
  
VANESSA GELLER 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:E0B2B1D1 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PORTARIA N.º 197/2024 
 

Concede Licença para concorrer a Cargo Eletivo. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO,Prefeito Municipal de Santa 
Bárbara do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições 
que lhe são asseguradas pela legislação, e atendendo a requerimento 
em anexo, 
RESOLVE: 
Art. 1ºCONCEDER Licença para Concorrer a Cargo Eletivo, de 
acordo com o artigo 62 da Lei Municipal n.º 2.065/2001, a Servidora 
Municipal SILVANIA DE VARGAS, Visitadora, matrícula funcional 
n.º 3931. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 05 de julho do corrente, 
devendo a servidora retornar à suas atividades no primeiro dia útil 
após as eleições. 

  
Santa Bárbara do Sul, RS, 17 de junho de 2024. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se. 
  
VANESSA GELLER 
Secretária Municipal de Administração 
  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:BA273A16 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 
CONTRATOS E TERMOS DE APOSTILAMENTO 

 
CONTRATOS 
  
CONTRATO Nº 029/2024 
(Inexigibilidade de Licitação n°35/2024) 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024, QUE FAZEM 
ENTRE SI A PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL-RS E 
JOANA FRÖHLICH COLPO. 
Contratado: JOANA FRÖHLICH COLPO; 


